
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08.02.2011 № 62

Об  использовании  технических 
средств  подсчета  голосов  –  
комплексов  обработки  избира-
тельных бюллетеней (КОИБ) при 
голосовании  на  выборах  депута-
тов Совета народных депутатов 
города  Владимира  двадцать  ше-
стого созыва 13 марта 2011 года

В соответствии с пунктом 32 статьи 68 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Россий-

ской Федерации от 19 января 2011 года № 238/1538-5 «Об использовании на терри-

тории Владимирской области технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней» Избирательная комиссия муниципального 

образования город Владимир 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Использовать при голосовании на выборах депутатов Совета народных де-

путатов города Владимира двадцать шестого созыва 13 марта 2011 года техниче-

ские средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней 

(КОИБ).

2. Определить, что комплексы обработки избирательных бюллетеней при го-

лосовании на выборах депутатов Совета народных депутатов города Владимира 

двадцать шестого созыва 13 марта 2011 года будут установлены на пятидесяти из-

бирательных участках города Владимира в соответствии с приложением.

3.   Установить, что использование участковыми избирательными комиссия-

ми КОИБ и подсчет голосов избирателей осуществляются в соответствии с Феде-

ральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 



в референдуме граждан Российской Федерации», а также Инструкцией о порядке 

использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки из-

бирательных бюллетеней 2010 на выборах в единый день голосования 13 марта 

2011 года,  утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 19 января 2011 года № 238/1535-5.

4.  Расходы на использование КОИБ осуществить за  счет средств Избира-

тельной комиссии муниципального образования город Владимир, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Совета народных депутатов города 

Владимира двадцать шестого созыва 13 марта 2011 года.

5. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на пред-

седателя Избирательной комиссии муниципального образования город Владимир 

Кузьмина В.В. 

6.  Направить  настоящее  постановление  в  Центральную  избирательную 

комиссию Российской Федерации и в Избирательную комиссию Владимирской об-

ласти.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции и на официальном сайте Избирательной комиссии муниципального образова-

ния город Владимир.

Председатель                                                                                             В.В. Кузьмин 

Секретарь                                                                                                   В.С. Сизова



Приложение к постановлению Избира-
тельной комиссии муниципального об-
разования город Владимир
                от 08.02.2011    № 62

Перечень избирательных участков, на которых будут установлены КОИБ при 
голосовании на выборах депутатов Совета народных депутатов города Влади-

мира двадцать шестого созыва 13 марта 2011 года

№ 
п/п

Номер 
УИК Место расположения Адрес избирательного участка

Ленинский район
1 347 ВГГУ пр-т Строителей, д. 11
2 348 МОУ СОШ №  16 ул. Красноармейская, д. 40
3 356 МОУ СОШ №  32 ул. Верхняя Дуброва, д. 2-а
4 357 МОУ СОШ №  32 ул. Верхняя Дуброва, д. 2-а
5 358 МОУ СОШ №  32 ул. Верхняя Дуброва, д. 2-а

6 368
Спортивный зал Владимирского авиа-
механического колледжа ул. Офицерская, 12

7 369 Областной дворец культуры ул.Диктора Левитана, д. 4

8 371
Владимирский авиамеханический 
колледж ул.Дворянская, д. 27

9 372

ОГОУ ДПО "Владимирский институт 
повышения квалификации работни-
ков образования" пр-кт Ленина, д. 8-а

10 373
Владимирский строительный кол-
ледж ул.Дзержинского, д. 6

11 374
Владимирский политехнический кол-
ледж Октябрьской пр-т, д. 11

12 375
Владимирский психоневрологиче-
ский диспансер ул.Чапаева, д. 4

13 377 МОУ СОШ №  42
микрорайон Юрьевец, Институтский горо-
док, д. 20

14 378 Дом культуры им. Маяковского микрорайон Юрьевец, ул.Ноябрьская, д. 3
15 379 МОУ СОШ №  45 микрорайон Энергетик, ул.Энергетиков, д. 1
16 380 МОУ СОШ №  45 микрорайон Энергетик, ул.Энергетиков, д. 1

17 384
Дворец детского (юношеского) твор-
чества ул.Мира, д. 8

18 390
Факультет физической культуры 
ВГГУ ул.Университетская, д.1

19 392 МОУ СОШ №  31 ул.Завадского, д. 7
20 393 МОУ СОШ №  32 ул. Верхняя Дуброва, д. 2-а
21 395 МОУ СОШ №  37 ул.Верхняя Дуброва, д. 32-б
22 397 МОУ СОШ №  6 пр-кт Ленина, 8

Октябрьский район
23 406 лицей № 17 пр-т Строителей,  д. 44в
24 407 лицей № 17 пр-т Строителей,  д. 44в
25 408 общежитие ул. Лакина, д. 139



26 409 МОУ СОШ №  15 ул. Чернышевского, д. 76
27 410 МОУ СОШ №  7 пр-т Строителей, д. 10а
28 411 МОУ СОШ №  7 пр-т Строителей, д. 10а
29 412 профессиональный лицей № 7 пр-т Строителей, д. 2б
30 413 профессиональный лицей № 7 пр-т Строителей, д. 2б
31 414 МОУ СОШ №  25 ул. Горького, д. 107а
32 419 МОУ СОШ №  26 ул. Горького, д. 77б
33 420 культурный центр ВлГУ ул. Студенческая, д. 10а (общ.)
34 422 МУК «Городской дворец культуры» ул. Горького, д. 54
35 424 ГУВД ул. Луначарского, д. 1
36 426 гимназия № 3 ул. Луначарского, д. 15

Фрунзенский район
37 454 МУК «Дом культуры молодежи» ул. Мира, д. 55

38 456
Дворец культуры и техники ОАО 
ВПО «Точмаш»

ул. Северная, д. 2а

39 457
Дворец культуры и техники ОАО 
ВПО «Точмаш»

ул. Северная, д. 2а

40 459 МОУ СОШ №  13 ул. Жуковского, д. 14
41 469 МОУ СОШ №  36 ул. Добросельская, д. 179а
42 470 МОУ СОШ №  36 ул. Добросельская, д. 179а
43 476 гимназия № 35 ул. Комиссарова, д. 39
44 477 гимназия № 35 ул. Комиссарова, д. 39
45 478 МОУ СОШ №  34 ул. Комиссарова, д. 27
46 479 МОУ СОШ №  34 ул. Комиссарова, д. 27  
47 480 МОУ СОШ №  10 ул. Соколова-Соколенка, д. 18а
48 481 МОУ СОШ №  10 ул. Соколова-Соколенка, д. 18а
49 482 МОУ СОШ №  10 ул. Соколова-Соколенка, д. 18а
50 486 МОУ СОШ №  40 ул. Безыменского, д. 14б


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

